
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 

Allegati: 
− Schema contratto libero-professionale composto da n. 4 

pagine.

Il Referente dell'istruttoria
(Dott. Paolo Vanacore)

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 22/11/2012 al 06/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 1025 del 15/11/2012

OGGETTO: Contratto  libero professionale con il Dr. Giovanni 
Pippia in qualità di Medico Specialista in Radiodiagnostica. 
Approvazione schema di contratto libero-professionale.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Vanacore 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
che, con Deliberazione D.G. n. 594 del 05/07/2012, questa ASL ha 
indetto una selezione, per titoli e colloqui, per il conferimento 
di  incarichi  temporanei,  ai  sensi  della  vigente  normativa,  di 
Dirigente Sanitario nel Profilo Professionale Medico – Disciplina 
di Radiodiagnostica;
VISTA
La nota prot. n. 3997425 del 03.09.2012, custodita agli atti 
del procedimento, con la quale il Direttore della struttura 
di Radiologia del P.O. San Martino di Oristano richiede che, 
in attesa che si concluda il periodo di aspettativa di cui 
attualmente fruisce presso la ASL di Cagliari il personale 
dipendente  di  questa  ASL,  venga  garantita  la  continuità 
assistenziale ai degenti dei PP.OO. ed agli utenti esterni, 
attraverso la stipula di un contratto libero professionale; 
DATO ATTO
che  il  Dott.  Giovanni  Pippia,  specialista  in  Radiodiagnostica, 
aveva già prestato, in precedenza, la propria opera presso questa 
ASL con adeguata professionalità;
CONSIDERATA
l'attuale  carenza  di  personale  specialistico  all'interno 
della U.O. di Radiologia del P.O. San Martino di Oristano e 
l'impossibilità di sopperirvi con personale in servizio presso 
gli altri PP.OO. Aziendali;
RITENUTO
che, al fine di garantire la regolare continuità del servizio 
di Radiologia tradizionale e di Risonanza Magnetica presso il 
P.O. San Martino di Oristano ed assicurare l'erogazione delle 
prestazioni  previste  nei  livelli  essenziali  di  assistenza, 
nelle  more  dell'espletamento  della  procedura  selettiva 



summenzionata, si renda necessario stipulare un contratto libero 
professionale  con  il  succitato  professionista  per  un  periodo 
presunto di mesi 3 (tre) con decorrenza 01/10/2012 e fino a tutto 
il  31/12/2012  e,  comunque,  non  oltre  l'espletamento  della 
relativa procedura di selezione;
ACQUISITA
per  le  vie  brevi  ed  informalmente  la  disponibilità  del 
professionista al rinnovo del contratto libero professionale in 
oggetto;
VISTO

− lo schema di contratto che andrà a disciplinare i rapporti 
tra  l'ASL  n.  5  e  il  professionista,  che  si  allega  al 
presente  atto  sotto  la  lettera   A)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale; 

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

   DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

1. Di stipulare un contratto libero professionale con il Dr. 
Giovanni  Pippia,  in  qualità  di  medico  specialista  in 
Radiodiagnostica;

2. Di stabilire che il professionista dovrà effettuare sia le 
prestazioni di Radiologia tradizionale e per Immagini, sia 
quelle  di  Risonanza  Magnetica  e  Tac,  nonché  eseguire  le 
prestazioni richieste in orario notturno;

3. Di  approvare lo  schema  di  contratto  che  si  allega  al 
presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante 
e sostanziale;

4. Di dare atto che il contratto con il Dr. Giovanni Pippia 
avrà la durata presunta di mesi tre, con decorrenza dalla 
data del 01/10/2012 e scadenza alla data del 31/12/2012 e, 
comunque,  non oltre l'espletamento della relativa procedura 
di selezione di cui in premessa, indetta con Deliberazione 
D.G. n. 594 del 05/07/2012;

5. Di stabilire  che il compenso orario riconosciuto al medico 
radiologo sarà pari a € 22,99, al lordo di ritenute ed oneri 
di legge per quanto concerne le prestazioni di Radiologia 
tradizionale, e di € 35,00, al lordo di ritenute ed oneri di 
legge, per le prestazioni di Risonanza Magnetica, TAC e per 
le prestazioni effettuate in orario notturno;

6. Di disporre che la spesa presunta di € 19.000, 00 al 
lordo  di  ritenute  ed  oneri  di  legge,  derivante 
dall'incarico  sopra  richiamato,  graverà  sul  Codice  di 
Conto n° 0502040101 “Acquisti di consulenze sanitarie” 
(Autorizzazione n. 20 sub 49), a valere sull'esercizio 
2012 e sui Centri di Costo H 201 – H202 – H203 – H204 – 
H205;

7. Di  trasmettere il  presente  atto  al  Responsabile  del 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  alla  Direzione 
Sanitaria ed al Responsabile della U.O. Di Radiologia 
del  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  nonchè  al  Servizio 
Contabilità  e  Bilancio  per  l'esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. Mariano Meloni)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

